themalis  vinculo,  nisi  resipuerit  innodt-tur,  hono- 

risque  ac  dignilalis  periculum  patialur.  Oijservaa- 
tes  autem  misericordia  divina  rustodiat,  et  pprso- 
nam  poleslalemque  tuam  ad  honorem  et  gloriam 
suam  feliciter  imperare  concpdat.  Amen. 

cccxvir. 
Olloni  Bimbergemx    episcopo  ejusque   sueces.soribus 

pallio  ulendi  cruci^que  prxferendx  copiamfacil. 
(Anno    mi.April.   i^.  ) 

[LuDEWiG,    Script.   rer.  Germ.  I,  413.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rat>ili  fpa'.ri  Orro.vi ,  B  ambergensi  episcopo^salutem 

et  apostolicam  bencdctionem, 

Gharilatis  proprium  esl  bonum,  congaudere  pro- 

columem.  Amen. 

Scriptum  permanuro  Joanni3  scriniarii  regiona- 
rii  ac  notarii  sacri  palatii. 

CCCXVHL 

Privilegium  pro  monaslerio  Hetsceldensi. 

(Anno  1111,  April.  15.) 
[Wenck,  ffe<s.  Lundesg.  II,  58.] 

PASCHALisepisCi>pum,SPrvusservorumDei,dilecto 
filio  in  Christo   Reginhardo    abbati   Hfrsveidensia 

monasieriiejusquesuccescoribuaregularitersubsti- 
tuendia  in  perpetuum. 

Sicut  inJMsta  posentibus  nullu3  est  tribuendus 

effectus,  sic  iegilima  desiderantium  non  estdUfe- 
renda  petitio.Eapropler,  liiiin  Christo  dilectissime, 

fectibu3aliorum:<(  charitasenimnon  queeril  qufesua  g  Reginharde,  luis  petitionibus  annuenies  per   pr«- 
sunt  (1  Cj^.xiii):  »  unde  et  aposlulu9:«Tunc,ait,vivi- 
raus  ai  vos  statis  in  Doinino  (rr/ie«5.iii).»  Etiterum: 

«  Quae  est  enim  nostraspps,aut  gaudium,autcorona 

gloriae  ?Nonne  vos  ante  Dominum  nostrum  Jesum 

Chri3tum?»(J  Thess.  ii.)Hoc  igiturcharilatisdebito 

provocamuretapostolicae  sedis  auctoritatecompelli- 
mur.hoc  nomine  debitum  fratribus  exhibere.et  S» 
Romanffl  Ecclesiae  dignitatem  pro  suocuique  modo 

caeteris  ecclosiisimpertiri.Idcirco vemrabilisfrater, 

Otto  Baaibergensis  episcope,dilectioni  tuae  pallium 
ad  aacraemissarumsolennniaCelpbrandaconcediajus: 

quonimirum  traternitastua  intraecclesiam  lautum 

uti  noverii,  illis  solumdiebu^  quos  praesensdescri- 
ptio  continet,   videlicet  die  sancto    Resurrectionis 
Dominicae  et   Pentecostes,  item    Nativiias   Uomini 

sentis  privilegii  paginam  vestro    venerabili  Hervel- 
densimonaslerio  confirmamus  quaecunque  ad  idem 

monasterium  legitimis  fidelium  donaiionibus  perti- 

nere  noscunlur.Inter  q:ia>  singulariter  religiosii  r.- 

peratoris  Ct»roli  teslamer.tum,quod  vestro  ;  on  :-'.o- 
rio  delegavit,  ratum  manere  sancimus.Illa    etiam 
decimationes,  quas  ab  aaliquis    temporibus    idem